РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 июля 2011г.                                      г. Ипатово                                            №271-р

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края и работников администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 14 декабря 2010г. № 86 «О бюджете Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2011 год» (с изменениями, внесенными решениями Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 22 февраля 2011г. №19, 29 апреля 2011г. № 48 и 28 июля 2011г. №56), на основании решения трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 29 июня 2011г. № 1:

1. Провести с 1 июня 2011г. индексацию на 6,5 процента окладов (должностных окладов), ставок (тарифных ставок) зарплаты работников:

        1.1. Муниципальных учреждений финансируемых за счет средств бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края; учредителем которых является администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края;

         1.2. Администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих.

         2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований городского и сельского поселений Ипатовского района Ставропольского края принять решения о повышении оплаты труда работников подведомственных муниципальных учреждений и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Фоменко Т.А.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации Ипатовского

муниципального района

Ставропольского края                                                                                  Г.В. Макаров